



УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО

СТАНОВИЩЕ

От: Доц. д-р Петър Чобанов, катедра „Финанси“, УНСС, професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Финанси, парично обръщение, кредит и застраховка (международни финанси)“.

Относно: Конкурс за заемане на академичната длъжност “доцент” по професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Управление на конкурентоспособността“, обнародван в ДВ, бр. 75 от 25.08.2020г.

1. Информация за конкурса

Конкурсът е обявен за нуждите на Института по интелектуална собственост и трансфер на технологии на УНСС, съгласно Решение на АС № 5 / 08.07.2020г.

Основанието за участието ми в състава на научното жури на конкурса е Заповед № 2542/23.10.2020 на зам.-ректора по НИД на УНСС, проф. д-р Диана Копева.

2. Кратка информация за кандидатите в конкурса

За участие в конкурса за заемане на академичната длъжност “доцент” по професионално направление 3.8. Икономика, научна специалност „Управление на конкурентоспособността“, обнародван в ДВ, бр. 75 от 25.08.2020г., е

допуснат до участие единствен кандидат – гл. ас. д-р Николай Евгениев Крушков.

Документацията, представена от гл. ас д-р Николай Крушков, отговаря напълно на нормативните изисквания на Закона за развитие на академичния състав на Р България, на Правилника на неговото прилагане, както и на качествените и количествените изисквания за заемане на академични длъжности в УНСС.

Кратка биографична информация за кандидата:

Николай Крушков завършва УНСС през 1999 година, специалност „Интелектуална собственост“, с награда от академичното ръководство за отлична учебна дейност. През 2004г. защитава докторска дисертация и придобива ОНС „Доктор“, диплома № 29339 от 03.09.2004 година на ВАК към МС на Република България. През 2006 година завършва „Право“ в ЮЗУ и придобива юридическа правоспособност.

Академична кариера на кандидата:

2002 – насам УНИВЕРСИТЕТ ЗА НАЦИОНАЛНО И СВЕТОВНО СТОПАНСТВО
Хоноруван преподавател до 2011 и от 2011 година - **главен асистент** в катедра „Интелектуална собственост“, в т.ч. секретар по учебната дейност и ВНД ръководител катедра. През 2018 година става **главен асистент** в Института по творчески индустрии и бизнес, а от 2019 насам – **главен асистент** в Института по интелектуална собственост и технологичен трансфер.

2009 – насам СУ „СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“
Хоноруван преподавател в катедра „Международно право и международни отношения“ на Юридическия факултет.

Паралелно с академичната кариера:

- 1995 – 2014 Работи в системата за сигурност на Република България и има 12 годишен оперативен опит и 7 годишен ръководен опит в МВР. Последно звание: старши комисар от МВР, генерал-майор от резерва. Многократно награждаван за постигнати отлични резултати.
- 2014 – насам БЕЛЛА БЪЛГАРИЯ АД, член на борда на директорите и директор „Корпоративни комуникации и сигурност“.

Гл. ас. д-р Николай Крушков членува в национални и международни неправителствени организации, както следва:

- Двунационална търговска камара България – Израел, почетен член
- Българо-Кипърска бизнес асоциация, член на УС
- Национална асоциация „Сигурност“, член на УС
- International Police Association, член
- European Police Association, член

3. Изпълнение на изискванията за заемане на академичната длъжност

Кандидатът гл. ас. д-р Николай Крушков покрива напълно качествените и количествените изисквания на УНСС за заемане на академичната длъжност „доцент“. По отношение на количествените изисквания, кандидатът е постигнал 1218 точки при минимално изискуем обем от 620 точки. По отношение на качествените изисквания, кандидатът е утвърден изследовател с международно признание. Монографията му (на английски език) е издадена през 2019 година от Luca Poggiali Editore (специализирано издателство в областта на сигурността и отбраната), Италия. Тя е рецензирана от директора

на Академията за национална сигурност на Израел, а през 2020 година същото изследване е рецензирано и препоръчано от италианската държавна Агенция за информация и сигурност – AISI.

Изпълнението на качествените и количествените изисквания за заемане на академичната длъжност „доцент“ в УНСС е доказано с положително становище от Съвета по хабилизация на УНСС, протокол № 1 от 13.05.2020г.

4. Оценка на учебно-преподавателската дейност

Кандидатът, като част от академичния състав на Института по интелектуална собственост и технологичен трансфер на УНСС, води учебни дисциплини на български и английски езици пред студенти в ОКС „Бакалавър“ и пред студенти ОКС „Магистър“. Преподава и на студенти ОКС „Магистър“ на катедра „Национална и регионална сигурност“ на УНСС.

За периода 2015-2020 година гл. ас. д-р Николай Крушков има 954 часа лекции и 334 часа упражнения. Лекциите и упражненията на английски език са съответно 124 часа и 66 часа. Разработил е над 20 учебни курса, от които 7 учебни курса на английски език.

Кандидатът активно участва в организирането и провеждането на семинари и форуми с практико-приложен характер, кръгли маси и дискусии. Самостоятелно е организирал три публични лекции на чуждестранни бизнес лидери на английски език в УНСС.

5. Кратка характеристика на представените научни трудове/публикации

Публикациите на гл. ас. д-р Николай Крушков отговарят на научната специалност на конкурса „Управление на конкурентоспособността“. Те са посветени на актуални и значими проблеми, като се отличават с аналитичност и развиват съществуващите знания. Прави впечатление широката сфера на научна дейност, която има както теоретичен, така и приложен аспект.

Научните изследвания на кандидата надхвърлят националното ниво и отговарят на високите международни стандарти. Научните изследвания успяват умело да обвържат сигурността, защитата на интелектуалната собственост и управлението на конкурентоспособността. Кандидатът представя изследвания, които не се задоволяват да се впишат в конюнктурните рамки, а се отличават с визия за развитието, която поставя високи изисквания към управлението на процесите на фирмено, национално и международно ниво. Научната продукция задава методологични рамки, позволява получаването на нови знания и прилагането им на практика, както в корпоративния, така и в публичния сектор.

Не е установено плагиатство.

6. Синтезирана оценка на основните научни и научно-приложни приноси

Основните приноси на кандидата могат да бъдат обобщени по следния начин:

1) Научни приноси: (1) дефиниране, внедряване и управление на ефективна система за сигурност, както в публичния, така и в частния сектор; (2) извеждане на взаимната връзка и зависимост между системата за сигурност и конкурентоспособността в публичния и частния сектор; (3) дефиниране на принципите и класификацията на заплахите и рисковете, както и методите за тяхното откриване и управление (4) доразвиване и обогатяване на теорията за разбирането и философията за сигурността, както и за технологията на нейното управление.

2) Приноси с научно-приложен характер: (1) извеждане на принципите и методите за управление на кризи както и съвременните предизвикателства в това отношение, (2) извеждане и доказване на ролята на креативността като фактор за конкурентоспособност и сигурност, както на корпоративно, така и на държавно ниво, (3) дефиниране на факторите за изграждане и утвърждаване на лидер в дадена система, както и неговата роля за устойчивостта, развитието и

подобряването на конкурентоспособността на фирмено ниво, (4) извеждането на основни характеристики на системата за сигурност – принципни изисквания, планиране и организиране, изграждане на единна ценностна система, поддържане на мотивацията на служителите.

3) Приноси с практико-приложен характер – включват: (1) класификация на извънредните ситуации, методите за управление, изискванията към компетентните структури за управление на тези ситуации по отношение на експертиза, координация, приоритизиране на целите и организация на работата, (2) принципи на управление на защитената информация и значението ѝ за конкурентоспособността на корпоративно и държавно ниво, (3) изведени са етапите за периодичното тестване на изградената система за сигурност, като е предвидено тестване на управлението на процесите и на управлението на персонала, като условие за поддържане на високо ниво на конкурентоспособност, (4) разработване на сценарии и прогнози за развитие на ЕС, НАТО и България.

Приемам приносите в публикациите на гл. ас. д-р Николай Крушков. Изследванията са на високо научно равнище, основават се на анализи на широк кръг от литературни източници на няколко езика, изследват се значими и недостатъчно разработени изследователски полета, интердисциплинарно свързващи: иновативността, творчеството, интелектуалната собственост, сигурността, устойчивостта и различни аспекти на управлението на конкурентоспособността. Постигнатите научни, изследователски, учебно-преподавателски и приложни резултати на гл. ас. д-р Николай Крушков имат принос в развитието на науката, не само в национален контекст.

7. Основни критични бележки и препоръки към кандидата

Убедителните научни изследвания, получаващи и международно признание, както и изграденото добро име сред преподавателската общност, ми дават основание да не отправя съществени критични бележки към гл. ас. д-р Николай Крушков по отношение на резултатите от научноизследователската и преподавателската му работа.

Препоръката ми е гл. ас. д-р Николай Крушков да продължи изследователската си работа, особено в настоящата динамична среда, която отправя редица предизвикателства.

8. Заключение

В заключение, кандидатът гл. ас. д-р Николай Евгениев Крушков, представя научна продукция, която съответства на научната специалност на конкурса. Кандидатът е с дългогодишен преподавателски опит, постига отлични резултати, като надхвърля значително минималните изисквания по реда на ЗРАСРБ, Правилника за неговото прилагане и вътрешнонормативната уредба на УНСС, за заемане на академичната длъжност „доцент“.

Изложените аргументи в настоящото становище ми дават основание да гласувам положително за присъждането на академичната длъжност „доцент“ на гл. ас. д-р Николай Крушков, по професионално направление 3.8. Икономика, и по научна специалност „Управление на конкурентоспособността“.

19.01.2021

Подпис: 

(Доц. д-р Петър Чобанов)

UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY

EVALUATION REVIEW

From: Assoc. Prof. Dr. Petar Chobanov, Department of Finance, University of National and World Economy, professional field 3.8. "Economics", scientific field "Finance, Money Circulation, Credit and Insurance (International Finance)".

About: Application on Procedure for Academic Position "Associate Professor" in professional field 3.8. Economics, scientific field "Competitiveness Management", promulgated in State Gazette, issue 75 from 25 August 2020

1. Information about the Procedure

The Procedure was announced for the needs of the Institute for Intellectual Property and Technological Transfer, UNWE in accordance with the UNWE Academic Council Decision №5 from 08 July 2020.

Scientific Jury for the Procedure was approved with the Order No. 2542 from 23 October 2020 of the Deputy Rector of UNWE on Science and Research Prof. Dr. Diana Kopeva.

2. Information about the Candidate

For participation in the competition for the academic position "Associate Professor" in professional field 3.8. "Economics", scientific field "Competitiveness Management", promulgated in State Gazette, issue. 75 of 25 August 2020, one Candidate applies - Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Evgeniev Krushkov.

Brief biographical information about the Candidate:

Nikolay Krushkov graduated from the University of National and World Economy in 1999, Master in Intellectual Property, with the “Award for Excellent Academic Activity” of the Academic Leadership of the UNWE. In 2004 with a Doctoral Dissertation he received the scientific degree "PhD in Economics", diploma № 29339 from 03 September 2004 of the Supreme Attestation Commission at the Council of Ministers of the Republic of Bulgaria. In 2006 he graduated in Law at South-West University and acquired legal capacity.

Candidate's academic career:

2002 - present - UNIVERSITY OF NATIONAL AND WORLD ECONOMY

Part-time lecturer 2002 - 2011 and since 2011 - Chief Assistant Professor at the Department of Intellectual Property, incl. Secretary for Academic Affairs and GNI Head of Department. In 2018 - Chief Assistant Professor at the Institute of Creative Industries and Business, and since 2019 - Chief Assistant Professor at the Institute of Intellectual Property and Technological Transfer.

2009 - present - SOFIA UNIVERSITY "St. KLIMENT OHRIDSKI"

Part-time lecturer at the Department of International Law and International Relations of the Faculty of Law.

In parallel with Candidate's academic career:

2014 - present BELLA BULGARIA AD, member of the board of directors and Corporate Communications and Security director.

Ch. Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov is a member of national and international non-governmental organizations, as follows:

- Binational Chamber of Commerce Bulgaria - Israel, honorary member
- Bulgarian-Cypriot Business Association, member of the Board

- National Security Association, member of the Board
- International Police Association, member
- European Police Association, member

3. Fulfillment of the requirements for holding the academic position “Associate Professor”

The Candidate Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov meets the qualitative and quantitative requirements of UNWE for the academic position of "Associate Professor". In terms of quantitative requirements, the Candidate has achieved 1218 points with a minimum required volume of 620 points. In terms of quality requirements, the Candidate is a researcher with international recognition. His monograph (in English language) was published in 2019 by Luca Poggiali Editore (specialized publishing house in the field of security and defense), Italy. The monograph was reviewed by the director of Homeland Security Academy of Israel, and in 2020 the same study was reviewed and recommended by the Italian State Information and Security Agency - AISI.

The fulfillment of the qualitative and quantitative requirements for holding the academic position of "Associate Professor" at UNWE has been confirmed by a positive evaluation report of the Council for Habilitation of UNWE, Protocol № 1 from 13 May 2020.

4. Evaluation of the teaching activities of the Candidate

The Candidate, as part of the academic staff of the Institute for Intellectual Property and Technological Transfer of UNWE, delivers teaching courses in Bulgarian and in English languages for the students in Bachelor's and Master's degree of the IIPPT of UNWE. He also teaches Master's degree students at the National and Regional Security Department of the University of National and World Economy.

For the period 2015-2020, Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov had 954 hours of lectures and 334 hours of exercises. Lectures and exercises in English

were 124 hours and 66 hours, respectively. He has developed over 20 training courses, of which 7 courses in English.

The Candidate actively participates in the organization of scientific seminars and different forums with practical application, round tables and discussions. He has organized three public lectures of foreign business leaders in English at UNWE.

5. General characteristics of the presented scientific publications of the Candidate

The publications of Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov correspond to the scientific field of the competition procedure namely "Competitiveness Management". The publications are dedicated to modern and significant scientific topics, analytically structured they develop the existing knowledge. Impressive is the broad field of scientific interest, which additionally is covered both in theoretical and applied aspects.

The Candidate's research exceeds the national level and meets high international standards. He skillfully links with an interdisciplinary approach the fields of security, intellectual property protection and competitiveness management. The presented scientific work is not satisfied with the fitting into the usual conjunctural framework, but demonstrates a vision for development, which places high demands for the management of processes at corporate, at national and at international level. Scientific production sets methodological frameworks, allows the acquisition of new knowledge and their application in practice, both in the corporate and public sector.

No plagiarism indicated.

6. Evaluation of scientific and applied scientific contributions of the Candidate

The submitted scientific work contains scientific and applied scientific contributions that can be summarized as follows:

1) Scientific contributions: (1) defining, implementing and managing an effective security system in both the public and private sectors; (2) deriving the

interconnection and interdependence between the security system and the competitiveness in the public and private sector; (3) defining the principles and classification of threats and risks, as well as the methods for their detection and management; (4) further development and enrichment of the theory of understanding and the philosophy of security, as well as the technology of its management.

2) Contributions of scientific and applied nature: (1) deriving principles and methods of crisis management as well as current challenges in this regard, (2) deriving and proving the role of creativity as a factor for competitiveness and security, in corporate and in public context, (3) defining the factors for building and establishing a leader in a system, as well as its role in the sustainability, development and improvement of competitiveness at a corporate level, (4) deriving the main characteristics of the security system - basic requirements, planning and organization, building unified values, maintaining employee motivation.

3) Practical contributions include: (1) classification of emergencies; crisis management methods; requirements in terms of expertise, coordination, prioritization of objectives and organization of work for the competent structures for management of emergencies, (2) principles of management of protected information and its importance for the level of competitiveness at corporate and state level, (3) stages of the periodic testing of the security system, where the testing of the process management and personnel management provides higher level of competitiveness, (4) examination of scenarios and forecast for the development of the EU, NATO and Bulgaria.

I accept the contributions in the publications of Chief Assistant Professor Dr. Nikolai Krushkov. The research is at a high scientific level, based on analysis of a wide range of sources of scientific literature in several languages, explores significant and underdeveloped research fields, interdisciplinary linking: innovation, creativity, intellectual property, security, sustainability, and various aspects of competitiveness management. The achieved scientific, research, teaching and applied results of Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov have contributed to the development of science, not only in a national context.

7. Critical remarks and recommendations

The convincing scientific research, which is also receiving international recognition, as well as the established good name among the teaching community, give me a reason not to make any significant critical remarks to Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov regarding the results of his research and teaching work.

My recommendation is Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov to continue his research work, especially in the current dynamic environment, which poses a lot of challenges.

8. Conclusion

In conclusion, the Candidate Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Evgeniev Krushkov, presents a scientific production that corresponds to the scientific field of the competition procedure. The candidate has many years of teaching experience, achieves excellent results, significantly exceeding the minimum requirements under the ZRASRB, the Regulations for its implementation and the internal regulations of UNWE for holding the academic position of "Associate Professor".

The arguments presented in this evaluation review give me the grounds to vote positively for the election of Chief Assistant Professor Dr. Nikolay Krushkov at the academic position of "Associate Professor" in UNWE, in the professional field 3.8. "Economics" in the scientific field "Competitiveness Management".

19 January 2021

Signature: 

(Assoc. Prof. Dr. Petar Chobanov)